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Dokumentation for Michael Dalbo Pedersens aktiviteter for Danmark 2005 – 2006.   
 
I april måned 2005 tiltrådte Michael Dalbo Pedersen som assisterende IRO for Danmark i perioden 2005-
2006. 
Det gælder jo om at Danmark er repræsenteret på så mange internationale møder som muligt, men vi skal 
nødvendigvis være repræsenteret med delegerede til 41 International AGM og HYM. 
 
Jeg har som assisterende IRO deltaget i det Norske Landsmøde som blev afholdt i Voss fra den 27-29 maj 
2005 sammen med Round Table. Hvert andet år afholdes de 2 landsmøder sammen, og de modsatte år 
afholder Ex Table Norge deres eget landsmøde. I den forbindelse rejste jeg 2 dage før landsmødet 
sammen med 41 International Præsident John Hudson fra Syd Afrika og den norske landsformand Stig 
Morten Stoemner samt landssekretær Leif Nordberg. 
 
I juni måned rejste jeg, med min hustru Karin, til det tyske Landsmøde som blev afholdt i Karlsruhe fra 
den 3-5 juni 2005. Den tyske landsformand Bob Parton, som oprindeligt er engelsk født men tysk gift, 
havde, på rejser i udlandet, lavet et kæmpe forarbejde for at promovere dette møde, hvilket resulterede i, 
at der aldrig havde været så mange til et tysk Landsmøde før. Der kom over 400 mennesker. I øvrigt er 
det en pudsig ting at det er en englænder der er tysk Landsformand for Ex Table, for det er en 
Sydafrikaner, også tysk gift, som er formand for det tyske Round Table. 
 
I samme måned repræsenterede jeg Danmark, fra den 17-19 juni 2005, ved det østrigske Landsmøde i 
Steyer hvor jeg var indkvarteret privat. Da jeg ankom lidt før mødet, så havde jeg den oplevelse, at jeg 
blev inviteret med til en dimission (matura) og studentergilde på gymnasiet samt til middagen bagefter. 
Det var en sjov, ny og anderledes oplevelse. 
 
Fra den 24-28 juni 2005 var tidligere Niels Holmen Andersen, Ole Stenderup fra Kerteminde klubben og 
undertegnede guider for 26 Tablere fra New Zealand som var på rejse i Europa. De så en del af 
København og seværdighederne der, endvidere vikingeskibsmuseet i Roskilde inden turen gik til 
Kerteminde hvor Kerteminde klubben var vært ved en dejlig fiskeaften på et skib i havnen tilhørende 
Gittes Fiskerestaurant. 
Dagen efter sagde vi farvel til dem fra vandrehjemmet i Kerteminde hvor de sov. Vi gjorde det rigtigt 
standsmæssigt idet Finn Randrup kom med sin Rolls Royce og bød på et dram, og vi blev fotograferet til 
Kerteminde avis hvor der kom en rigtig fin artikel om vores gæster. 
 
Vi modtog endnu et hold fra New Zealand fra den 30. august til og med den 3. september 2005. 
Programmet i København og i Roskilde stort set var det samme, men hvor arrangementet på Fyn denne 
gang var H.C.Andersen museet i anledningen af 200 års jubilæet. 
Desuden var Århusklubben 30 værter for et storslået arrangement ved Brabrand på Lyngbygård Gods 
hvor ejerne Niels Jørgen og Irma Bønløkke var værter for en herlig grill aften og masser af sang, sjov og 
ballade. 
 
Fra den 22-25 september 2005 repræsenterede jeg Danmark ved et AGM i Rumænien i Suceava som 
ligger nordøst i Rumænien ved grænsen til Ukraine. Jeg har været i Rumænien flere gange før, men denne 
gang var en speciel oplevelse. De udenlandske gæster skulle bo bedre end rumænerne, hvilket er en tanke 
jeg egentlig ikke bryder mig om, men godt skulle det være, og skidt blev det. Det var 4 dage hvor der kun 
var varmt vand at bruse sig i 1 dag og overhovedet ingen varme på hotellet da varmeanlægget var brudt 
sammen, og der kunne ikke skaffes hverken reservedele eller reparatør. Så med 16 grader om dagen og 5-
6 grader om natten blev man gennemkold og dermed syg. Yderligere spiste vi 2 gange aftensmad ude i 
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den fri natur, og i Rumænien foregår det fra klokken ca. 20:00 til klokken 1 eller 2 om natten, så i 6 
graders varme hjælper det ikke meget at have dobbelt sæt undertøj og strømper på samt alt hvad man 
havde medbragt af trøjer når man skal sidde udenfor i alle disse timer. Så forkølelsen måtte man pleje 
efter man kom hjem. 
Fra den 7-9  oktober 2005 var jeg til det internationale HYM møde i Limassol på Cypern. Denne gang 
rejste jeg sammen med Landsformand Steen Lehrmann samt Lisbeth og Vicelandsformand Christian 
Lundgaard. 
Steen Lehrmann og hustru Lisbeth deltog yderligere i pretouren og havde haft en fantastisk tur med 
virkeligt tabler kammeratskab og tabler ånd. 
Selve mødet var godt og både Steen og Christian blev præsenteret og dermed kendt af de andre 
delegerede, således at de kan varetage Danmarks interesser i de kommende år. Jeg ved med sikkerhed, at 
både Steen og Christian er blevet ramt af rejsebacillen, det bliver ikke sidste gang de vil ud at opleve 
tablerånd. Begge gjorde et formidabelt arbejde på mødet, og Christian solgte vores Landsmøde godt og 
fik også tilmeldinger dernede. 
 
Under selve Galla aftenen meddelte den international Præsident John Hudson fra Syd Afrika, at den 
internationale ledelse havde besluttet, at man ville iværksætte en ny position/opgave. 
Normalt varetages Extension and Development = udvikling af nye klubber og lande, af Past President. 
Jeg havde i mit år som PP udført mit arbejde og fået kontakter, men min efterfølger havde desværre lade 
det ”dø” 
Derfor udpegede man Michael Dalbo Pedersen, undertegnede, til denne opgave. Jeg skal påtage mig 
opgaven fra det Internationale AGM i Dortmund 2006 og så 3 år frem, men med ret og pligt til at 
påbegynde arbejdet direkte efter HYM mødet på Cypern i 2005.  
 
Så er jeg af den danske Landsledelse blevet udpeget til at stå for YAP programmet indtil vores 
Landsmøde den 1. april 2006. Herefter tager Steen Lehrmann over. 
Til næste år kan vi fra Europa sende unge mennesker til Indien, New Zealand og Syd Afrika. Desværre er 
Indian Ocean ikke med i år. 
Danmark sender 3 unge mennesker til Indien og jeg har fået besked på, at de alle er tilmeldt turen, som er 
af 1 måneds varighed, som begynder den 22. juli og slutter den 24. august 2006. Det bliver Adam og 
Martin Randrup Nielsen, 2 brødre fra Kerteminde, samt en af mine døtre Christina Linnet Pedersen. 
Ligeledes skal Danmark modtage en gruppe fra Indien, de kommer den 24. april og rejser den 30. april 
2006. Der kommer 4 piger samt 2 drenge. 
 
Så er der Famex programmet = familieudvekslingsprogrammet. I Durban i Syd Afrika hvor jeg deltog i 
det internationale AGM i april 2005, blev Danmark, ved lodtrækning, sat sammen med Israel. Det var så 
meningen at vi skulle finde ud af en visit de 2 lande imellem, men der er desværre ikke foretaget noget i 
den anledning. 
 
Desuden har vi fået en henvendelse til vores tidligere Landsformand Harald Johannsen. Han var blevet 
kontaktet af en klub fra Frankrig der gerne ville besøge Danmark og på julemarked i Tivoli. Jeg fik denne 
opgave overdraget, og sammen med vores distriktsformand Lars Pio, så aftalte vi, at vi sammen med de 
21 franskmænd skulle gå ud og spise den 1. december 2005, den dag de ankom til Danmark. Vi spiste på 
en restaurant på Frederiksberg og havde en fantastisk aften. Der var en livlig diskussion og megen sjov og 
udveksling af ideer. Fra Danmark havde vi besøg fra Næstved klubben idet Bjarne og Birthe Nielsen var 
med. Fra den nye Humlebæk klub kom Mads Ebdrup. Vores tidligere Landsformand Mogens Lund 
Jensen med Mimi var der, ligeså Vicelandsformand Christian med Linda, Landssekretær Klaus Bryld og 
Distriktsformand Lars Pio samt undertegnede med Karin. Jeg ville ønske der var endnu flere medlemmer 
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der ville deltage i sådanne arrangementer, det er en stor oplevelse og en rigtig god måde at udbygge sine 
kontakter på. 
Jeg besluttede at tage ind i restaurant Grøften i Tivoli om lørdagen for at sige farvel til vores franske 
gæster inden de skulle hjem om søndagen den 4. december, og jeg tilbragte nogle hyggelige timer 
sammen med dem. Vi fik en rigtig dansk julefrokost, og derefter en tur rundt i den gamle smukt pyntede 
have. 
Jeg har fået en pæn mail med en stor og varm tak fra Boulogne sur Mer danske formand Henrik Agerbeck 
som takker alle og har inviteret på genbesøg. 
Måske dette er begyndelsen til en ny tradition. 
 
Så jeg kan kun opfordre jer alle til at deltage i den udstrækning det er jer muligt. Start eventuelt i det små 
og udbyg så hen ad vejen. I får et netværk og nogle kontakter I ikke drømmer om. 
Og så er der noget for enhver smag. Jeg kan i flæng nævne: skiture, sejlsportsturneringer, golfturneringer, 
vinsmagninger og motorcykelture. Alt dette kan man deltage i efter lyst og evne, og så er der selvfølgelig 
de internationale møder så som AGM og HYM i 41 International, samt de enkelte landes landsmøder. 
 
Overvej også med jer selv om I kunne tænke jer som familie at rejse til et andet land og bo privat og blive 
vist rundt. Og nyd så at kunne gøre gengæld for en anden familie der har ønske om at besøge Danmark. 
Eller send en af jeres børn ud via YAP programmet, eller vær vært for en udenlandsk gæst der bor hos jer 
og deltager i jeres familieliv. 
 
Mulighederne er mange og ligger lige foran jer. Brug og udvid jeres bekendtskabskreds, og få jer nogle 
oplevelser for livet som I ikke vil kunne få som almindelig turist. 
 
I 2007 er det Internationale HYM møde ved Victoria vandfaldene i Zambia, og i 2008 er HYM mødet 
henlagt til Mauritius i Det Indiske Ocean. Måske dette var noget at stile efter? 


